
T1 Tranche 1 QF

T2 Tranche 2 QF

T3 Tranche 3 QF

T4 Tranche 4 QF

T5 Tranche 5 QF

QF

T1

T2

T3

T4

T5

T1

T2

T3

T4

T5
Non Baillacois

*Pas d'accueil communal de 16h15 à 17h45 pour les élémentaires

Matin
Matin + 

Repas
Journée Matin

Matin + 

Repas
Journée Matin

Matin + 

Repas
Journée

T1 3,25 € 4,56 € 6,56 € 3,25 € 4,56 € 6,56 € 3,25 € 4,25 € 6,25 €

T2 5,85 € 8,21 € 11,81 € 5,85 € 8,21 € 11,81 € 5,85 € 6,85 € 10,45 €

T3 8,45 € 11,86 € 20,06 € 8,45 € 11,86 € 20,06 € 8,45 € 9,45 € 14,65 €

T4 11,05 € 15,51 € 22,31 € 11,05 € 15,51 € 22,31 € 11,05 € 12,05 € 18,85 €

T5 13,00 € 18,25 € 26,25 € 13,00 € 18,25 € 26,25 € 13,00 € 14,00 € 22,00 €
Non Baillacois 15,60 € 21,90 € 31,50 € 15,60 € 21,90 € 31,50 € 15,60 € 16,60 € 26,20 €

* Pénalité de 10€ applicable en cas de retard

* Forfait famille possible

* Pénalité de 10€ applicable en cas de retard

*Forfait famille possible

Le quotient familial n’est pas cumulable avec la réduction famille. 

Majoration de 20 % pour absence de réservation ou demande de réservation hors délai.

Quotient 

familial

Quotient 

familial

Tarif Maternel

16,36 €

11,31 €

Quotient familial

T1

T2

6,26 €

T3

TARIFS ACCUEIL VACANCES POUR MATERNEL ET ELEMENTAIRE et STAGE SPORTIF TOUSSAINT/PRINTEMPS

+10 €

Tarif PAI

                                     2,13 € 

Accueil du soir élémentaire 

*
Accueil du soir 17h45-

18h45

Forfait famille : Réduction famille nombreuse de 10 % pour les familles d’au moins deux enfants, présents le même jour au titre de l’accueil du mercredi et des vacances 

scolaires. 

Cette réduction s’applique sur le tarif applicable au 2ème enfant et aux suivants. Cette réduction est seulement applicable aux familles assujetties au plein tarif (Tranche 5). 

TARIFS PERISCOLAIRES – VILLE DE BAILLY 2022 / 2023

                                    0,62 € 

Accueil soir 1H

16h20-17h45

Accueil du soir 2h

16h20-18h45

                                     6,00 € 

                                     5,00 € 

                                     4,26 € 

                                     3,26 € 

                                     2,26 € 

                                     1,24 € 

                                    3,00 € 

                                    2,50 € 

                                    2,13 € 

                                    1,63 € 

                                    1,13 € 

T5

Non Baillacois

Tarif Maternel

30,30 €

25,25 €

21,41 €

                                     2,50 € 

                                     3,00 € 

Tranche 1

Tarif MaternelQuotient familial

                                     6,43 € 

25,00 €

21,00 €

18,00 €

14,00 €

10,00 €

6,00 €

30,30 €

25,25 €

21,41 € 21,41 €

25,25 €

30,30 €

Tarif Elementaire

16,36 €

11,31 €

6,26 €

Tarif Elémentaire

                                     5,35 € 

TRANCHES DE QUOTIENTS Familial 2022-2023

≤ 300

≥ 901

≥ 701 et ≤ 900

≥ 501 et ≤ 700

≥ 301 et ≤ 500

20%

Plein tarif

Tranche Quotient familial

-         15%

-         35%

-         55%

-         75%

T4

Tarif Elémentaire

Tranche 5

                                    1,29 € 

                                    2,32 € 

                                    4,38 € 

                                    3,35 € 

Accueil du soir maternel

2,13 €

1.63 €  

1.13 €

0.62 €

Accueil du matin 

TARIFS ACCUEIL MERCREDI MATERNEL ET ELEMENTAIRE 

Tarif stage sportif 

Elémentaire

6,26 €

11,31 €

16,36 €

                                     1,13 € 

                                     4,55 € 

                                     3,48 € 

Tarif PAI 

                                     1,63 € 

                                     0,62 € 

Réservation hors délais sur l'ensemble des activités : tarif majoré de 20%

Présence de l'enfant à une activitée non réservée : tarif majorée de 20 %

La commune se réserve le droit d’appliquer une pénalité de 10€ à partir de 3 rejets de prélèvements/impayés. En cas de cumul important des sommes impayées, la 

collectivité se réserve le droit de ne pas prendre en compte les demandes inscriptions sollicitées par la famille. 

Pour le mercredi, si présence d’un enfant en journée entière alors que la réservation est en demi-journée, la commune appliquera le tarif « journée » et une pénalité de 10 

€. Si l'enfant est inscrit en "journée" et qu'il ne reste que la matinée, la facturation journée reste dûe.

Tarif non Baillacois 

Tranche 3

Tranche 4

Retards 

                                    1,00 € 

                                    6,18 € 

                                     1,34 € 

Tarif non Baillacois 

Tarif PAI

3 €

2.50 €

+10 €

Tranche 2

                                    5,15 € 

                                     1,00 € 

                                     2,41 € 

TARIFS ACCUEIL MATIN ET SOIR POUR MATERNEL ET ELEMENTAIRE (y compris PAI)

TARIFS RESTAURATION 

Réduction


